


FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION



CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. C.P. 38300
SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 10 de junio de 2021
OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO"
LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
MUNICIPIO: OPM-SFR/2021-043
CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS
PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCION DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PETREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA CON PORO DE ARENA, CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO M3=42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO PREMEZCLADO F'c=150KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICION SEM- INTEGRAL DE 15X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'c=200 KG/CM2, ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA EN CRUCES PEATONALES EN ARROYO VEHICULAR, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL, NOMBRE DE CALLE Y VELOCIDAD MÁXIMA, REDUCTORES DE VELOCIDAD CON BOYA TIPO PREMIUM MCA HERBAN DE 20.35CMX20.35CMX7.65CM DE ALTO, BOLLARDOS EN LAS ESQUINAS A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, REUBICACIÓN DE POSTES DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA Y DE TELMEX, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA, PLANTACION DE ESPECIES VEGETALES PROPORCIONADAS POR LA DIRECCION DE ECOLOGIA, BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.60X1.10 CMS Y PINTURA Y ESTAMPADO EN RAMPA DE DISCAPACITADOS.

OPERADO FAISM
2021
Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$ 915,561.73
INICIO Y TERMINO REAL	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 915,561.73
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 821,476.69
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 821,476.69
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 94,085.04
LIQUIDACIÓN:				

RESUMEN DE GARANTÍAS			
FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	2243437-0000	12-mar-21	\$274,668.52
CUMPLIMIENTO	2243441-0000	12-mar-21	\$91,556.17
APMPLIACIÓN			
VICIOS OCULTOS		2291217-0000	27-may-21

\$82,147.66

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 3F (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
A	ARROYO PRELIMINARES																
1	TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN P.U.O.T.	M2	637.0000	\$5.88	\$3,751.93	632.13	\$ 3,723.25	16.2100	\$ 95.48	0.00	\$ -	0.00	\$ -	648.34	\$ 3,818.72	-11.34	-\$ 66.79
2	REENVELACION DE DE POZO DE VISITA TIPO COMUN EL PRECIO UNITARIO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SUMINISTROS DE BROCAL Y TAPA, ALMACENAJES, REENVELADA FORJADA CON TABIQUE ROJO RECOCIDO (7X14X28 CM) ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, CADENA DE REMATE DE 20X28 CM DE SECCIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBRO A CADA 15 CM CON ACABADO COMÚN, AFLANADO INTERIOR DE 2.50 CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 CON ACABADO LISO, LIMPIEZA Y BROCAL NUEVO P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$4,088.74	\$4,088.74	0.00	\$ -	1.0000	\$ 4,088.74	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 4,088.74	0.00	\$ -
B	EXCAVACIONES																
3	EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS P.U.O.T. (85 CM ACORDE A EMS)	M3	389.0725	\$37.69	\$14,664.14	347.67	\$ 13,103.68	8.3000	\$ 312.83	0.00	\$ -	0.00	\$ -	355.97	\$ 13,416.51	33.10	\$ 1,247.63

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
ING. VICTOR ALEMÁN LÓPEZ
CONTRATISTA

ARC. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
 DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION

BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300
 SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 10 de junio de 2021

OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO"

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
 MUNICIPIO: OPM-SFR/2021-043
 CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCIÓN DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS. EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMÓGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSION ASFALTICA CON PORO DE ARENA, CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 16CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO PREMEZCLADO F'C=150KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2, ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA EN CRUCES PEATONALES EN ARROYO VEHICULAR, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL, NOMBRE DE CALLE Y VELOCIDAD MÁXIMA, REDUCTORES DE VELOCIDAD CON BOYA TIPO PREMIUM MCA HERBAN DE 20.35CMX20.35CMX7.85CM DE ALTO. BCLARDOS EN LAS ESQUINAS A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, REUBICACIÓN DE POSTES DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA Y DE TELMEX, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA, PLANTACION DE ESPECIES VEGETALES PROPORCIONADAS POR LA DIRECCION DE ECOLOGIA, BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.60X1.10 CMS Y PINTURA Y ESTAMPADO EN RAMPA DE DISCAPACITADOS.

OPERADO FAISM

2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$ 915,561.73
INICIO Y TERMINO REAL	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 915,561.73
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 821,478.69
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 821,478.69
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 94,085.04
LIQUIDACIÓN:				

RESUMEN DE GARANTÍAS			
FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	2243437-0000	12-mar-21	\$274,688.52
CUMPLIMIENTO	2243441-0000	12-mar-21	\$91,558.17
AMPLIACIÓN			
VICIOS OCULTOS	2281217-0000	27-may-21	\$82,147.66

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 3F (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
C	ACARREOS																
4	CARGA MECÁNICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION P.U.O.T	M3	505.7900	\$20.59	\$10,414.22	451.97	\$ 9,306.06	10.7900	\$ 222.17	0.00	\$ -	0.00	\$ -	462.76	\$ 9,528.23	43.03	\$ 895.99
5	ACARREO EN CAMION A PRIMER KILOMERO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, P.U.O.T	M3	505.7900	\$25.11	\$12,700.39	451.97	\$ 11,348.97	10.7900	\$ 270.94	0.00	\$ -	0.00	\$ -	462.76	\$ 11,619.90	43.03	\$ 1,080.48
6	ACARREO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE), P.U.O.T.	MS/KM	1,517.3700	\$6.52	\$9,893.25	1,355.91	\$ 8,840.53	32.3700	\$ 211.05	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1,388.28	\$ 9,051.59	129.09	\$ 841.67
D	SUB-BASES Y BASES																
7	AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL AL 90% PVSMA, POR MEDIOS MECANICOS P.U.O.T	M2	637.0000	\$28.15	\$18,020.55	632.13	\$ 15,698.07	15.0800	\$ 379.26	0.00	\$ -	0.00	\$ -	647.21	\$ 16,277.33	-10.21	\$ 259.78

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
 ING. VICTOR ALEMÁN LÓPEZ
 CONTRATISTA

[Firma]
 ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
 SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
 DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
 DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION



CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
 BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300
 SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 10 de junio de 2021

OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO"

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
 MUNICIPIO: OPM-SFR/2021-043
 CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCIÓN DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA CON PORO DE ARENA, CONCRETO HIDRAULICO Premezclado MR=42.0 KG/CM2 DE 16CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO Premezclado F'c=180KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO Premezclado F'c=200 KG/CM2, ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA EN CRUCES PEATONALES EN ARROYO VEHICULAR, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL, NOMBRE DE CALLE Y VELOCIDAD MÁXIMA, REDUCTORES DE VELOCIDAD CON BOYA TIPO PREMIUM MCA HERSAN DE 20.35CMX20.35CMX7.65CM DE ALTO, BCLARDOS EN LAS ESQUINAS A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, REUBICACIÓN DE POSTES DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA Y DE TELMEX, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA, PLANTACION DE ESPECIES VEGETALES PROPORCIONADAS POR LA DIRECCION DE ECOLOGIA, BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.60X1.10 CMS Y PINTURA Y ESTAMPADO EN RAMPA DE DISCAPACITADOS.

OPERADO FAISM

2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTES	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$ 915,561.73
INICIO Y TERMINO REAL	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 915,561.73
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 821,476.69
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 821,476.69
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 94,085.04
LIQUIDACIÓN:				

RESUMEN DE GARANTÍAS			
FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	2243437-0000	12-mar-21	\$274,668.52
CUMPLIMIENTO	2243441-0000	12-mar-21	\$91,556.17
AMPLIACIÓN			
VICIOS OCULTOS	2291217-0000	27-may-21	\$82,147.66

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO


CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 2F (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
8	SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA, EN CAPAS DE 20 CM, CON MATERIAL DE BANCO, CON CARACTERÍSTICAS DE ARENA LIMOSA DEBERÁ CUMPLIR CON UN VRS MÍNIMO DE 20%, EXPANSIÓN MÁXIMA 3%, TENER MENOS DE 40% DE FINOS Y LÍMITE LÍQUIDO MENOR QUE 50%, SERÁ COMPACTADO AL 100% DE SU PESO VOLUMÉTRICO SECO MÁXIMO AASHTO ESTANDAR, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T. (ESPESOR DE 30 CMS ACORDE A EMS)	M3	145.8750	\$253.75	\$37,015.78	126.43	\$ 32,081.61	3.0100	\$ 763.79	0.00	\$ -	0.00	\$ -	129.44	\$ 32,845.40	16.44	\$ 4,170.38
9	BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA, INCLUYENDO ACARREOS, COMPACTADA AL 100% CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO P.U.O.T. MCTR CAR 1.04	M3	145.8750	\$478.20	\$69,757.43	126.43	\$ 60,458.83	3.0100	\$ 1,439.38	0.00	\$ -	0.00	\$ -	129.44	\$ 61,898.21	16.44	\$ 7,859.22
10	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA A RAZÓN DE 1.5 LITROS POR M2, CON ARENA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	637.0000	\$31.10	\$19,810.70	632.13	\$ 19,859.24	15.0800	\$ 468.99	0.00	\$ -	0.00	\$ -	647.21	\$ 20,128.23	-10.21	\$ 317.53

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
 ING. VÍCTOR ALEMÁN LÓPEZ
 CONTRATISTA

[Firma]
 ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
 SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACIÓN: 10 de junio de 2021

OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO"

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
MUNICIPIO: OPM-SFR/2021-043
CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL. CON APARATOS DE PRECISIÓN, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCIÓN DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RÍGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA CON PORO DE ARENA, CONCRETO HIDRAULICO Premezclado MR=42.0 KG/CM2 DE 16CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO Premezclado Fc=160KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICIÓN SEMI-INTEGRAL DE 1630X90 CMS. DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO Premezclado Fc=200 KG/CM2, ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA EN CRUCES PEATONALES EN ARROYO VEHICULAR, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL, NOMBRE DE CALLE Y VELOCIDAD MÁXIMA, REDUCTORES DE VELOCIDAD CON BOYA TIPO PREMIUM MCA HERSAN DE 20.36CMX20.36CMX7.65CM DE ALTO, BCLARDOS EN LAS ESQUINAS A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, REUBICACIÓN DE POSTES DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA Y DE TELMEX, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA, PLANTACION DE ESPECIES VEGETALES PROPORCIONADAS POR LA DIRECCIÓN DE ECOLOGÍA, BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.60X1.10 CMS Y PINTURA Y ESTAMPADO EN RAMPA DE DISCAPACITADOS.

OPERADO FAISM

2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTES	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$ 915,561.73
INICIO Y TERMINO REAL	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 915,561.73
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 821,476.69
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 821,476.69
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 94,085.04
LIQUIDACIÓN:				

RESUMEN DE GARANTÍAS			
FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	2243437-0000	12-mar-21	\$274,668.52
CUMPLIMIENTO	2243441-0000	12-mar-21	\$91,556.17
APMPLIACIÓN			
VICIOS OCULTOS	2291217-0000	27-may-21	\$82,147.66

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO


CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 3F (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL						
E	PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO					15-mar-21	13-abr-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21				
11	PAVIMENTO DE 15 CMS DE ESPESOR DE CONCRETO Premezclado MR= 42.0 KG/CM2 (RESISTENCIA A FLEXIÓN A 28 DIAS), TMA 1 1/2", INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRADO Y VIBRADO P.U.O.T.	M2	583.5000	\$402.53	\$234,876.26	0.00	\$ -	554.21	\$ 223,086.15	0.00	\$ -	0.00	\$ -	554.21	\$ 223,086.15	29.29	\$ -11,790.10
12	CURADO DE CONCRETO EN ARROYO CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	583.5000	\$23.25	\$13,566.38	0.00	\$ -	554.2100	\$ 12,895.38	0.00	\$ -	0.00	\$ -	554.21	\$ 12,895.38	29.29	\$ 680.90
13	CALAFATEO CON SELLADOR PARA JUNTAS HORIZONTALES A BASE DE UN COMPONENTE AUTONIVELANTE CON CINTA DE RESPALDO CON GARANTIA EXPEDIDA POR LA EMPRESA DE 10 AÑOS, P.U.O.T.	ML	277.8571	\$33.61	\$9,338.78	0.00	\$ -	503.6700	\$ 16,928.35	0.00	\$ -	0.00	\$ -	503.67	\$ 16,928.35	-225.81	\$ 7,589.57
14	CORTE DE CONCRETO EN ARROYO PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM POR 5 CMS DE PROFUNDIDAD, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	ML	277.8571	\$23.43	\$6,510.19	0.00	\$ -	187.7700	\$ 4,399.45	0.00	\$ -	0.00	\$ -	187.77	\$ 4,399.45	90.09	\$ 2,110.74

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
ING. VÍCTOR ALEMÁN LÓPEZ
CONTRATISTA

ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION



CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 10 de junio de 2021

OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO"

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
MUNICIPIO: OPM-SFR/2021-043
CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCION DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PETREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA CON PORO DE ARENA, CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR-42.0 KG/CM2 DE 19CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO PREMEZCLADO FC-190KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X30 CMS. DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO FC-200 KG/CM2, ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA EN CRUCES PEATONALES EN ARROYO VEHICULAR, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASE PEATONAL, NOMBRE DE CALLE Y VELOCIDAD MÁXIMA, REDUCTORES DE VELOCIDAD CON BOYA TIPO PREMIUM MCA HERSAN DE 20.35CMX20.35CMX7.66CM DE ALTO, BCLARDOS EN LAS ESQUINAS A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, REUBICACIÓN DE POSTES DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA Y DE TELMEX, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA, PLANTACION DE ESPECIES VEGETALES PROPORCIONADAS POR LA DIRECCION DE ECOLOGIA, BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.60X1.10 CMS Y PINTURA Y ESTAMPADO EN RAMPA DE DISCAPACITADOS.

OPERADO FAISM

2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTE	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$ 915,561.73
INICIO Y TERMINO REAL	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACION	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 915,561.73
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 821,476.69
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 821,476.69
AMPLIACION:			SALDO A CANCELAR	\$ 94,085.04
LIQUIDACION:				

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	2243437-0000	12-mar-21	\$274,666.52
CUMPLIMIENTO	2243441-0000	12-mar-21	\$91,596.17
APMPLIACION			
VICIOS OCULTOS	2291217-0000	27-may-21	\$82,147.66

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 3F (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
15	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BARRAS DE AMARRE EN JUNTAS LONGITUDINALES, CON VARILLA CORRUGADA DE 1/2" Y 60 CMS. DE LONGITUD, A CADA 60 CMS. COLOCADAS AL CENTRO DE SU ESPESOR, P.U.O.T.	PZA	487.0000	\$21.98	\$10,704.26	0.00	\$ -	489.0000	\$ 10,748.22	0.00	\$ -	0.00	\$ -	489.00	\$ 10,748.22	-2.00	\$ - 43.96
16	GUARDALOGA DE CONCRETO PREMEZCLADO FC-200 KG/CM2 T.M.A. DE 1 1/2", DE 15X20X35 CMS. EN REMATE DE LOSAS DE ARROYO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRADO, P.U.O.T.	M4	19.8500	\$221.67	\$4,400.15	0.00	\$ -	10.3000	\$ 2,283.20	0.00	\$ -	0.00	\$ -	10.30	\$ 2,283.20	9.55	\$ 2,116.95
17	ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO CON MOLDE DE POLIURETANO MODELO PIEDRA CHICO ACOM. RIVER ROCK 0.75 X 0.75 MTS. ENDURECEDOR COLOR ROJO TERRACOTA, DESMOLDANTE EN POLVO COLOR GRIS OSCURO Y SELLADOR ACRILICO 25% SOLIDOS BRILLO MEDIO MARCA SPG PARA CONCRETO ESTAMPADO O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO. INCLUYE: SELLADOR, TODO EL MATERIAL NECESARIO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA MENOR Y EQUIPO, P.U.O.T.	M2	15.0000	\$144.50	\$2,167.50	0.00	\$ -	22.4800	\$ 3,249.36	0.00	\$ -	0.00	\$ -	22.48	\$ 3,249.36	-7.48	\$ - 1,080.86
F	BANQUETAS													0.00			

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
ING. VICTOR ALEMÁN LÓPEZ
CONTRATISTA

[Firma]
ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. C.P. 36300
SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 10 de junio de 2021

OBRA: **"PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO"**

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO: OPM-SFR/2021-043

CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCION DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PETREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA CON PORO DE ARENA, CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR-42.0 F'c=186KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X60 CMS. DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'c=200 KG/CM2, ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA EN CRUCES PEATONALES EN ARROYO VEHICULAR, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL, NOMBRE DE CALLE Y VELOCIDAD MÁXIMA, REDUCTORES DE VELOCIDAD CON BOYA TIPO PREMIUM MCA HERSAN DE 20.35CMX20.35CMX7.65CM DE ALTO, BCLARDOS EN LAS ESQUINAS A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, REUBICACIÓN DE POSTES DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA Y DE TELMEX, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA, PLANTACION DE ESPECIES VEGETALES PROPORCIONADAS POR LA DIRECCION DE ECOLOGIA, BOCA DE TORMENTA DE 0.40XD.60X1.10 CMS Y PINTURA Y ESTAMPADO EN RAMPA DE DISCAPACITADOS.

OPERADO FAISM

2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$ 815,561.73
INICIO Y TERMINO REAL	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACION	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 815,561.73
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 821,476.69
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 821,476.69
AMPLIACION:			SALDO A CANCELAR	\$ 94,085.04
LIQUIDACION:				

RESUMEN DE GARANTÍAS			
FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	2243437-0000	12-mar-21	\$274,668.52
CUMPLIMIENTO	2243441-0000	12-mar-21	\$91,556.17
AMPLIACIÓN			
VICIOS OCULTOS	2291217-0000	27-may-21	\$82,147.66

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 3F (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM				
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE			
							FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA								
							PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL								
							PERIODO AL	PERIODO AL	PERIODO AL	PERIODO AL	PERIODO AL	PERIODO AL								
18	TRAZO Y NIVELACIÓN, DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, P.U.O.T.	M2	248.0000	\$5.89	\$1,460.72	0.00	\$	257.7900	\$	1,518.38	0.00	\$	0.00	\$	257.79	\$	1,518.38	-9.79	\$	57.66
19	EXCAVACION A MANO PARA BANQUETAS, EN MATERIAL "B", INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	M3	62.0000	\$153.24	\$9,500.88	0.00	\$	77.3400	\$	11,851.58	0.00	\$	0.00	\$	77.34	\$	11,851.58	-15.34	\$	2,350.70
20	CARGA MECANICA DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, P.U.O.T.	M3	69.6000	\$20.59	\$1,659.55	0.00	\$	100.5400	\$	2,070.12	0.00	\$	0.00	\$	100.54	\$	2,070.12	-19.94	\$	410.56
21	ACARRIO EN CAMION A PRIMER KILOMERO SOBRE PAVIMENTO, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION, P.U.O.T.	M3	80.6000	\$25.11	\$2,023.87	0.00	\$	100.5400	\$	2,524.56	0.00	\$	0.00	\$	100.54	\$	2,524.56	-19.94	\$	500.69
22	ACARRIO EN CAMION, DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION Y/O DEMOLICION SOBRE PAVIMENTO, DEL KM. 2 AL KM. 20 (KM. SUBSECUENTE), P.U.O.T.	M3/KM	241.8000	\$6.52	\$1,576.54	0.00	\$	301.6200	\$	1,966.56	0.00	\$	0.00	\$	301.62	\$	1,966.56	-59.82	\$	390.03
23	BASE DE TEPETATE EN CAPAS DE 10 CMS DE ESPESOR PARA BANQUETA COMPACTADA AL 90% P.V.S.M.P.U.O.T.	M3	49.6000	\$190.73	\$9,460.21	0.00	\$	51.5600	\$	9,834.04	0.00	\$	0.00	\$	51.56	\$	9,834.04	-1.96	\$	373.83
24	BANQUETA DE CONCRETO PREMEZCLADO F'c=150 KG/CM2 DE 10 CMS T.M.A. 20 DE ESPESOR, ACABADO ESCOBILLADO, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, CIMBRA Y VIBRACION, P.U.O.T.	M2	248.0000	\$276.46	\$68,562.08	0.00	\$	255.8700	\$	70,737.82	0.00	\$	0.00	\$	255.87	\$	70,737.82	-7.87	\$	2,175.74

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
ING. VICTOR ALEMÁN LÓPEZ
CONTRATISTA

[Handwritten Signature]
ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMÍNGUEZ NO. 476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 10 de junio de 2021

OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO"

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
MUNICIPIO: OPM-SFR/2021-043
CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCIÓN DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA CON PORO DE ARENA, CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 16CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO PREMEZCLADO F'c=160KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICIÓN SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'c=200 KG/CM2, ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA EN CRUCES PEATONALES EN ARROYO VEHICULAR, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL, NOMBRE DE CALLE Y VELOCIDAD MÁXIMA, REDUCTORES DE VELOCIDAD CON BOYA TIPO PREMIUM MCA HERSAN DE 20.35CMX20.35CMX7.65CM DE ALTO, BCLARDOS EN LAS ESQUINAS A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, REUBICACIÓN DE POSTES DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA Y DE TELMEX, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA, PLANTACION DE ESPECIES VEGETALES PROPORCIONADAS POR LA DIRECCIÓN DE ECOLOGÍA, BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.60X1.10 CMS Y PINTURA Y ESTAMPADO EN RAMPA DE DISCAPACITADOS.

OPERADO FAISM

2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTES	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$ 915,561.73
INICIO Y TERMINO REAL	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 915,561.73
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 821,478.69
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 821,478.69
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 94,085.04
LIQUIDACIÓN:				

RESUMEN DE GARANTÍAS			
FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	2243437-0000	12-mar-21	\$274,868.52
CUMPLIMIENTO	2243441-0000	12-mar-21	\$91,556.17
AMPLIACIÓN			
VICIOS OCULTOS	2291217-0000	27-may-21	\$82,147.66

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 3F (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
							FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA						
							PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL						
							PERIODO AL	PERIODO AL	PERIODO AL	PERIODO AL	PERIODO AL						
25	CURADO DE CONCRETO EN BANQUETA CON MEMBRANA DE CURADO EMULSIONADO BLANCO BASE AGUA, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	M2	248.0000	\$23.25	\$5,768.00	0.00	\$ -	255.8700	\$ 5,948.98	0.00	\$ -	0.00	\$ -	255.87	\$ 5,948.98	-7.87	\$ 182.98
26	GUARNICIÓN TRAPEZOIDAL DE 15X30X50 CMS. DE SECCIÓN (DE ACUERDO A PROYECTO), ACABADO PULIDO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'c=200 KG/CM2 TMA 34", INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, CIBERA Y VIBRADO, P.U.O.T.	ML	195.0000	\$293.76	\$57,283.20	0.00	\$ -	199.9000	\$ 58,722.62	0.00	\$ -	0.00	\$ -	199.90	\$ 58,722.62	-4.90	\$ 1,439.42
27	CORTE DE CONCRETO EN BANQUETA, PARA FORMAR JUNTAS CON MAQUINA Y DISCO DE DIAMANTE, 6 MM POR 5 CMS. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	ML	243.7500	\$21.18	\$5,162.03	0.00	\$ -	169.5700	\$ 3,591.49	0.00	\$ -	0.00	\$ -	169.57	\$ 3,591.49	74.18	\$ 1,571.13
Q	LETRERO INFORMATIVO													0.00			

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
ING. VICTOR ALEMÁN LÓPEZ
CONTRATISTA

[Firma]
ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION



CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 10 de junio de 2021
 OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO"
 LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
 MUNICIPIO: OPM-SFR/2021-043
 CONTRATO: OPM-SFR/2021-043

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS
 PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCION DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PETREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA CON POREO DE ARENA, CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 16CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO PREMEZCLADO F'C=180KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2, ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA EN CRUCES PEATONALES EN ARROYO VEHICULAR, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL, NOMBRE DE CALLE Y VELOCIDAD MÁXIMA, REDUCTORES DE VELOCIDAD CON BOYA TIPO PREMIUM MCA HERBAN DE 20.36CMX20.36CMX7.66CM DE ALTO, BCLARDOS EN LAS ESQUINAS A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" C.D. 90, RUBICACION DE POSTES DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA Y DE TELMEX, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA, PLANTACION DE ESPECIES VEGETALES PROPORCIONADAS POR LA DIRECCION DE ECOLOGIA, BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.60X1.10 CMS Y PINTURA Y ESTAMPADO EN RAMPA DE DISCAPACITADOS.

OPERADO FAISM
 2021
 Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTE	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$ 915,561.73
INICIO Y TERMINO REAL	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACION	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 915,561.73
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 821,476.89
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 821,476.89
AMPLIACION:			SALDO A CANCELAR	\$ 94,085.04
LIQUIDACION:				

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	2243437-0000	12-mar-21	\$274,668.52
CUMPLIMIENTO	2243441-0000	12-mar-21	\$91,556.17
AMPLIACION			
VICIOS OCULTOS	2291217-0000	27-may-21	\$82,147.66

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
 SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 3F (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
							FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA					
							PERIODO DEL 15-mar-21	PERIODO DEL 14-abr-21	PERIODO DEL 14-abr-21	PERIODO DEL 14-abr-21	PERIODO DEL 14-abr-21	PERIODO DEL 14-abr-21					
							PERIODO AL 13-abr-21	PERIODO AL 13-may-21	PERIODO AL 13-may-21	PERIODO AL 13-may-21	PERIODO AL 13-may-21	PERIODO AL 13-may-21					
28	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRERO INFORMATIVO DE OBRA DE DIMENSIONES DE 0.80 X 1.20 M. A BASE DE PTR DE 2" X 2" (51 X 51MM.), CAL. 14, TABLERO DE LÁMINA LISA GALVANIZADA CAL. 18 Y 2 SOPORTES A 2.50 M. DE ALTURA A BASE DE PTR DE 2" X 2" (51 X 51MM.), CAL. 14, INCLUYE: APLICACION DE PRIMER ANTICORROSIIVO, DOS CAPAS DE PINTURA ESMALTE BLANCO Y MARCA COMEX O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTIA, 2 MUEBLES DE CONCRETO F'C = 150 KG/CM2 PARA EMPOTRE, ROTULACION CON PINTURA ESMALTE MARCA COMEX Y VINIL AUTOADHESIBLE, DE ACUERDO AL DISEÑO Y COLORES PROPORCIONADO POR LA ENTIDAD NORMATIVA (ANEXO). INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$2,494.50	\$2,494.50	0.00	\$ -	1.00	\$ 2,494.50	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 2,494.50	0.00	\$ -
H	SEÑALÉTICA													0.00			
29	SEÑALAMIENTO PEATONAL "PEATONES" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL SP DE 71x71 CM. P.U.O.T.	PZA	4.0000	\$1,722.09	\$6,888.36	0.00	\$ -	2.00	\$ 3,444.18	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 3,444.18	2.00	\$ 3,444.18

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
 ING. VICTOR ALEMÁN LÓPEZ
 CONTRATISTA

[Firma]
 ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
 SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
BLVD. JOSEFA ORTIZ
DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P.
36300
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACIÓN: 10 de junio de 2021
OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO"
LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
MUNICIPIO: OPM-SFR/2021-043
CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS
PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCIÓN DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RÍGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRÁULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA CON PORO DE ARENA, CONCRETO HIDRÁULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 16CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO PREMEZCLADO F'C=180KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICIÓN SEMI-INTEGRAL DE 16X30X80 CMS. DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2, ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA EN CRUCES PEATONALES EN ARROYO VEHICULAR, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL, NOMBRE DE CALLE Y VELOCIDAD MÁXIMA, REDUCTORES DE VELOCIDAD CON BOYA TIPO PREMIUM MCA HERSAN DE 20.36CMX20.36CMX7.65CM DE ALTO, BCLARDOS EN LAS ESQUINAS A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, REUBICACIÓN DE POSTES DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA Y DE TELMEX, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA, PLANTACIÓN DE ESPECIES VEGETALES PROPORCIONADAS POR LA DIRECCIÓN DE ECOLOGÍA, BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.60X1.10 CMS Y PINTURA Y ESTAMPADO EN RAMPA DE DISCAPACITADOS.

OPERADO FAISM
- 2021
Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTES	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$ 815,561.73
INICIO Y TERMINO REAL	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 815,561.73
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 821,476.69
DIFERIMIENTO:			SANCIÓN	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 821,476.69
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 94,085.04
LIQUIDACIÓN:				

RESUMEN DE GARANTÍAS			
FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	2243437-0000	12-mar-21	\$274,688.52
CUMPLIMIENTO	2243441-0000	12-mar-21	\$91,556.17
AMPLIACIÓN			
VICIOS OCULTOS	2291217-0000	27-may-21	\$82,147.66

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO


CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 3F (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
							FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA					
							PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL					
							PERIODO AL	PERIODO AL	PERIODO AL	PERIODO AL	PERIODO AL	PERIODO AL					
30	SEÑALAMIENTO INFORMATIVO SI-6 "NOMBRE DE CALLE" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL SP DE 71x71 CM P.U.O.T.	PZA	2.0000	\$1,722.09	\$3,444.18	0.00	\$ -	2.00	\$ 3,444.18	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 3,444.18	0.00	\$ -
31	SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "TOPE REDUCTOR" GRADO INGENIERIA SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL SP DE 71x71 CM P.U.O.T.	PZA	2.0000	\$1,722.09	\$3,444.18	0.00	\$ -	0.0000	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 3,444.18
32	SEÑALAMIENTO RESTRICTIVO (SR-6) (ALTO) SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL (SR-6) DE 30 CM X LADO P.U.O.T. CON PELÍCULA ALTA INTENSIDAD PRISMÁTICO INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS LOCALES Y FORANEOS, CARGAS Y DESCARGAS, P.U.O.T.	PZA	2.0000	\$1,722.09	\$3,444.18	0.00	\$ -	2.0000	\$ 3,444.18	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 3,444.18	0.00	\$ -
33	SEÑALAMIENTO RESTRICTIVO (SR-9) (KMH 40) SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑAL (SR-9) DE 30 CM X LADO P.U.O.T. CON PELÍCULA ALTA INTENSIDAD PRISMÁTICO INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS LOCALES Y FORANEOS, CARGAS Y DESCARGAS, P.U.O.T.	PZA	2.0000	\$1,722.09	\$3,444.18	0.00	\$ -	2.0000	\$ 3,444.18	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 3,444.18	0.00	\$ -

[Firma]
ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
ING. VÍCTOR ALEMÁN LÓPEZ
CONTRATISTA

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION



CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 10 de junio de 2021

OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO"

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
MUNICIPIO: OPM-SFR/2021-043
CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCION DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS, SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PETREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA CON POREO DE ARENA, CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO PREMEZCLADO F'C=190KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2, ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA EN CRUCES PEATONALES EN ARROYO VEHICULAR, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL, NOMBRE DE CALLE Y VELOCIDAD MÁXIMA, REDUCTORES DE VELOCIDAD CON BOYA TIPO PREMIUM MCA HERSAN DE 20.35CMX20.35CMX7.65CM DE ALTO, BILARDOS EN LAS ESQUINAS A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CEB. 30, REUBICACIÓN DE POSTES DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA Y DE TELMEX, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA, PLANTACION DE ESPECIES VEGETALES PROPORCIONADAS POR LA DIRECCION DE ECOLOGIA, BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.60X1.10 CMS Y PINTURA Y ESTAMPADO EN RAMPA DE DISCAPACITADOS.

OPERADO FAISM

2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTES	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$ 915,561.73
INICIO Y TERMINO REAL	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACION	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 915,561.73
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 821,476.69
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 821,476.69
AMPLIACION:			SALDO A CANCELAR	\$ 94,085.04
LIQUIDACION:				

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	2243437-0000	12-mar-21	\$274,668.52
CUMPLIMIENTO	2243441-0000	12-mar-21	\$91,556.17
VIOS OCULTOS	2281217-0000	27-may-21	\$82,147.66

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO


CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 3F (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
34	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PINTURA BLANCA PARA TRAFICO PARA ALTO CONTINUA DE 60 cm DE ANCHO INC. APLICACIÓN DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE, BARRIDO DE LA SUPERFICIE Y RETIRO DE MATERIAL, TRAZO Y PREMARCADO	ML	21.0000	\$80.15	\$1,683.15	0.00	\$ -	12.9100	\$ 1,034.74	0.00	\$ -	0.00	\$ -	12.91	\$ 1,034.74	9.09	\$ 648.41
35	PINTURA EN GUARNICION EN 30CM DE DESARROLLO, A BASE DE PINTURA TRAFICO AMARILLA, A BROCHA, INCLUYE MICROESFERA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T	ML	195.0000	\$51.43	\$10,028.85	0.00	\$ -	199.9000	\$ 10,280.86	0.00	\$ -	0.00	\$ -	199.90	\$ 10,280.86	-4.90	\$ 252.01
36	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOYA TIPO PREMIUM MCA HERSAN, O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO, CON MEDIDAS DE 20.35CMX20.35CMX7.65CM DE ALTO, FABRICADA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CON OJOS DE GATO Y REFELJANTE, INCLUYE: CLAVOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION, P.U.O.T.	PZA	96.0000	\$215.06	\$20,645.76	0.00	\$ -	80.0000	\$ 12,903.60	0.00	\$ -	0.00	\$ -	80.00	\$ 12,903.60	36.00	\$ 7,742.16
1	FORESTACION													0.00			

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
ING. VICTOR ALEMÁN LÓPEZ
CONTRATISTA

[Firma]
ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PÚBLICAS MUNICIPALES
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
BLVD. JOSEFA ORTIZ
DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P.
36300
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACIÓN: 10 de junio de 2021

OBRA: **"PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO"**

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

CONTRATO: OPM-SFR/2021-043

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCIÓN DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RÍGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA CON POREO DE ARENA, CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 18CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO PREMEZCLADO F'C=150KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICIÓN SEMI-INTEGRAL DE 15X30X90 CMS. DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2, ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA EN CRUCES PEATONALES EN ARROYO VEHICULAR, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL, NOMBRE DE CALLE Y VELOCIDAD MÁXIMA, REDUCTORES DE VELOCIDAD CON BOYA TIPO PREMIUM MCA HERSAN DE 20.35CMX20.35CMX7.66CM DE ALTO, BOLLARDOS EN LAS ESQUINAS A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, REUBICACIÓN DE POSTES DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA Y DE TELMEX, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA, PLANTACION DE ESPECIES VEGETALES PROPORCIONADAS POR LA DIRECCIÓN DE ECOLOGÍA, BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.60X1.10 CMS Y PINTURA Y ESTAMPADO EN RAMPA DE DISCAPACITADOS.

OPERADO FAISM

2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social"

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$ 915,561.73
INICIO Y TERMINO REAL	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 915,561.73
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 821,476.69
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 821,476.69
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 94,085.04
LIQUIDACIÓN:				

RESUMEN DE GARANTÍAS			
FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	2243437-0000	12-mar-21	\$274,666.52
CUMPLIMIENTO	2243441-0000	12-mar-21	\$91,556.17
AFIPLICACIÓN			
VICIOS OCULTOS	2291217-0000	27-may-21	\$82,147.66

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 3F (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
							FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL						
37	PLANTACION DE ESPECIE VEGETAL PROPORCIONADA POR LA DIRECCION DE ECOLOGIA. INCLUYE: SUMINISTRO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION, P.U.O.T.	PZA	8.0000	\$397.13	\$3,177.04	0.00	\$ -	8.0000	\$ 3,177.04	0.00	\$ -	0.00	\$ -	8.00	\$ 3,177.04	0.00	\$ -
J	EQUIPAMIENTO													0.00			
38	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOLLARDO A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, RELLENADO DE CONCRETO F'C=150KG/CM2, DE 1.50 DE ALTURA EMPOTRADO DE 60CM Y LIBRE 90CM INCLUYE TAPA LAMINA NEGRA CAL 18, PRIMER ANTICORROSIVO, DCS MANOS DE PINTURA NEGRA, CINTA REFLEJANTE DE 2" EN EL PERIMETRO DE LA PARTE SUPERIOR, EXCAVACIONES, RELLENOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, ESFUERZO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION P.U.O.T.	PZA	10.0000	\$1,807.56	\$18,075.60	0.00	\$ -	4.0000	\$ 7,230.24	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 7,230.24	0.00	\$ 7,230.24
K	ALUMBRADO PUBLICO													0.00			

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
ING. VICTOR ALEMÁN LÓPEZ
CONTRATISTA

ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION



CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 10 de junio de 2021
OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO"
LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
MUNICIPIO: OPM-SFR/2021-043
CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS
PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCION DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFALTICA CON PORIO DE ARENA, CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR-42.9 KG/CM2 DE 18CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO PREMEZCLADO F'C-180KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X60 CMS. DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C-200 KG/CM2, ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA EN CRUCES PEATONALES EN ARROYO VEHICULAR, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL, NOMBRE DE CALLE Y VELOCIDAD MÁXIMA, REDUCTORES DE VELOCIDAD CON BOYA TIPO PREMIUM MCA HERSAN DE 20.35CMX20.35CMX7.65CM DE ALTO, BCLARDOS EN LAS ESQUINAS A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, REUBICACIÓN DE POSTES DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA Y DE TELMEX, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA, PLANTACION DE ESPECIES VEGETALES PROPORCIONADAS POR LA DIRECCIÓN DE ECOLOGÍA, BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.60X1.10 CMS Y PINTURA Y ESTAMPADO EN RAMPA DE DISCAPACITADOS.

OPERADO FAISM
- 2021
Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social!

PERIODO DE EJECUCIÓN				IMPORTE	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE	
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$	915,561.73
INICIO Y TERMINO REAL	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE AMPLIACION	\$	-
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$	-
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$	-
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$	915,561.73
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$	821,476.69
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$	-
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$	821,476.69
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$	94,085.04
LIQUIDACIÓN:					

RESUMEN DE GARANTÍAS			
FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	2243437-0000	12-mar-21	\$274,668.52
CUMPLIMIENTO	2243441-0000	12-mar-21	\$91,556.17
APMPLIACIÓN			
VICIOS OCULTOS	2291217-0000	27-may-21	\$82,147.66

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 3F (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
39	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO LED 70W CON FOTOCELDA MARCA SOLA BASIC MOD SOLALED CITY PLUS-UT0557B1 INCLUDE. TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	PZA	4.0000	\$5,437.81	\$21,751.24	0.00	\$ -		\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 21,751.24
40	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BRAZO TIPO I DE 1.80 M DE LARGO Y 38 MM DE DIAMETRO CED-40 EN ACABADO ESMALTE KEM ENAMEL DE SHERWIN WILLIAMS COLOR BLANCO A DOS MANOS O SIMILAR APROBADA POR LA DIRECCION DE ALIMENTADO PUBLICO. INCLUDE PREPARACION Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	4.0000	\$617.61	\$2,470.44	0.00	\$ -		\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	4.00	\$ 2,470.44

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
ING. VICTOR ALEMÁN LÓPEZ
CONTRATISTA

[Firma]
ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACIÓN: 10 de junio de 2021

OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO"

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
MUNICIPIO: OPM-SFR/2021-043
CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCIÓN DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RÍGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFALTICA CON PORO DE ARENA, CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO PREMEZCLADO F'C=180KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 15X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2, ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA EN CRUCES PEATONALES EN ARROYO VEHICULAR, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL, NOMBRE DE CALLE Y VELOCIDAD MÁXIMA, REDUCTORES DE VELOCIDAD CON BOYA TIPO PREMIUM MCA HERSAN DE 20.35CMX20.35CMX7.65CM DE ALTO, BCLARDOS EN LAS ESQUINAS A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, REUBICACIÓN DE POSTES DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA Y DE TELMEX, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA, PLANTACION DE ESPECIES VEGETALES PROPORCIONADAS POR LA DIRECCIÓN DE ECOLOGÍA, BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.60X1.10 CMS Y PINTURA Y ESTAMPADO EN RAMPA DE DISCAPACITADOS.

OPERADO FAISM

2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTES	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$ 915,561.73
INICIO Y TERMINO REAL	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 915,561.73
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 821,476.69
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 821,476.69
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 94,085.04
LIQUIDACIÓN:				

RESUMEN DE GARANTÍAS			
FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	2243437-0000	12-mar-21	\$274,668.52
CUMPLIMIENTO	2243441-0000	12-mar-21	\$91,556.17
APMPLIACIÓN			
VICIOS OCULTOS	2291217-0000	27-may-21	\$82,147.66

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL, QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 3F (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL						
41	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE CONICO CIRCULAR DE 9.00 MTS. FABRICADO CON LAMINA CALIBRE 11 MARCA POLESA O SIMILAR APROBADO POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: APLICACION DE PINTURA EN ACABADO ESMALTE KEM ENAMEL DE SHERWIN WILLIAMS COLOR BLANCO A DOS MANOS O SIMILAR APROBADA POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, PREPARACION Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$5,853.25	\$5,853.25	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 5,853.25
42	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE O DADO PEDESTAL PREPARADO DE CONCRETO PARA BASE DE ALUMBRADO CON SECCION PYRAMIDAL DE 45-45-45 CMS EN LA BASE SUPERIOR Y DE 80 X 80 CMS EN LA BASE INFERIOR POR 1.00 MTS. DE ALTURA, CON 4 ANCLAS DE 3/4" DE DIAM. X 1.00 MTS DE LARGO, CON TUERCAS Y RONDANAS GALVANIZADAS, INCLUYE EXCAVACION A MANO EN MATERIAL TIPO "B", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$1,991.52	\$1,991.52	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 1,991.52

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
ING. VÍCTOR ALEMÁN LÓPEZ
CONTRATISTA

[Firma]
ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 10 de junio de 2021

OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO"

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
MUNICIPIO: OPM-SFR/2021-043
CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISION, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCION DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS. EXCAVACION PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECANICOS. SUB- RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PETREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPREGNACION CON EMULSION ASFALTICA CON PORO DE ARENA, CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 16CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO PREMEZCLADO F'C=150KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 16X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2, ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA EN CRUCES PEATONALES EN ARROYO VEHICULAR, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL, NOMBRE DE CALLE Y VELOCIDAD MÁXIMA, REDUCTORES DE VELOCIDAD CON BOYA TIPO PREMIUM MCA HERSAN DE 20.35CMX20.35CMX7.65CM DE ALTO, BCLARDOS EN LAS ESQUINAS A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, REUBICACION DE POSTES DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA Y DE TELMEX, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA, PLANTACION DE ESPECIES VEGETALES PROPORCIONADAS POR LA DIRECCION DE ECOLOGÍA, BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.60X1.10 CMS Y PINTURA Y ESTAMPADO EN RAMPA DE DISCAPACITADOS.

OPERADO FAISM

2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

PERIODO DE EJECUCION			IMPORTES	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$ 915,561.73
INICIO Y TERMINO REAL	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACION	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 915,561.73
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 821,476.69
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 821,476.69
AMPLIACION:			SALDO A CANCELAR	\$ 94,085.04
LIQUIDACION:				

RESUMEN DE GARANTIAS			
FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	2243437-0000	12-mar-21	\$274,668.52
CUMPLIMIENTO	2243441-0000	12-mar-21	\$91,556.17
APMPLIACION			
VICIOS OCULTOS	2281217-0000	27-may-21	\$82,147.66

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 3F (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM			
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
						FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL	FECHA PERIODO DEL PERIODO AL								
43	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE NEUTRANEL 3+1 CAL. 6 INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	ML	115.0000	\$34.32	\$3,946.80	15-mar-21	13-abr-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	115.00	\$ 3,946.80
44	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE THW CAL. 10 (BLANCO-NEGRO VERDE) INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	ML	144.0000	\$19.20	\$2,764.80	15-mar-21	13-abr-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	144.00	\$ 2,764.80
45	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DRS XLPE 600 V (2+1) CAL. 4 AWG, MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	ML	15.0000	\$55.16	\$827.73	15-mar-21	13-abr-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	15.00	\$ 827.70
46	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBO ALTA DENSIDAD DE 1 1/4" PULGADAS, PARA PROTECCION DE CABLES DE ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$28.82	\$28.82	15-mar-21	13-abr-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	1.00	\$ 28.82
47	SUMINISTRO E INSTALACION DE FOTOCONTROL, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$1,552.21	\$1,552.21	15-mar-21	13-abr-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	14-abr-21	13-may-21	1.00	\$ 1,552.21

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
ING. VÍCTOR ALEMÁN LÓPEZ
CONTRATISTA

[Firma]
ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCION RESPONSABLE: CONSTRUCCION



CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMINGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 10 de junio de 2021
OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO"
LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
MUNICIPIO: OPM-SFR/2021-043
CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS
PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL. CON APARATOS DE PRECISIÓN, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCION DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSION ASFALTICA CON POREO DE ARENA, CONCRETO HIDRAULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO PREMEZCLADO F'C=160KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICION SEMI-INTEGRAL DE 16X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2, ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA EN CRUCES PEATONALES EN ARROYO VEHICULAR, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL, NOMBRE DE CALLE Y VELOCIDAD MÁXIMA, REDUCTORES DE VELOCIDAD CON BOYA TIPO PREMIUM MCA HERSAN DE 20.35CMX20.35CMX7.65CM DE ALTO, BCLARDOS EN LAS ESQUINAS A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, REUBICACIÓN DE POSTES DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA Y DE TELMEX, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA, PLANTACION DE ESPECIES VEGETALES PROPORCIONADAS POR LA DIRECCION DE ECOLOGIA, BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.60X1.10 CMS Y PINTURA Y ESTAMPADO EN RAMPA DE DISCAPACITADOS.

OPERADO FAISM
2021
Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTE	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$ 915,561.73
INICIO Y TERMINO REAL	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 915,561.73
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 821,476.69
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 821,476.69
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 94,085.04
LIQUIDACIÓN:				

RESUMEN DE GARANTÍAS			
FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	2243437-0000	12-mar-21	\$274,668.52
CUMPLIMIENTO	2243441-0000	12-mar-21	\$91,556.17
APMPLIACIÓN			
VICIOS OCULTOS	2291217-0000	27-may-21	\$82,147.66

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 3F (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTR-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
							FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA					
							PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL					
							PERIODO AL	PERIODO AL	PERIODO AL	PERIODO AL	PERIODO AL	PERIODO AL					
48	SUMINISTO E INSTALACION DE ACCOMETIDA PARA FOTOCONTROL A BASE DE CABLE No. 8, TUBO CONDUIT E.A. 3/4", TUBERIA LIQUATAI, CONECTORES Y SUECCION POR MEDIO DE FLEJE METALICO. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$2,534.57	\$2,534.57	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 2,534.57
49	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERRA FISICA CON VARILLA DE COBRE , INCLUYE UNA VARILLA DE COPPERWELD DE 16X150MM, UN CONECTOR PARA VARILLA P.U.O.T.	PZA	1.0000	\$192.59	\$192.59	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 192.59
50	REUBICACIÓN DE POSTE DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA EN POSICIÓN ADECUADA PARA SU OPERATIVIDAD, INCLUYE PAGO POR LIBRANZAS, REMOCION Y REEMPLAZAMIENTO DE POSTE POR MEDIOS MECANICOS, ASI COMO DE LAS LINEAS DE TENDIDO PROCLAMANDO INTERRUPTIR EL SERVICIO ÚNICAMENTE DURANTE EL DESARROLLO INDISPENSABLE PARA EL PROCEDIMIENTO P.U.O.T.	PZA	2.0000	\$9,386.62	\$18,773.64	0.00	\$ -	2.00	\$ 18,773.64	0.00	\$ -	0.00	\$ -	2.00	\$ 18,773.64	0.00	\$ -

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
ING. VICTOR ALEMÁN LÓPEZ
CONTRATISTA

[Firma]
ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMÍNGUEZ NO.476, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300
SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACIÓN: 10 de junio de 2021

OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO"

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
MUNICIPIO: OPM-SFR/2021-043
CONTRATO:

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCIÓN DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RIGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRAULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA CON POREO DE ARENA, CONCRETO HIDRAULICO Premezclado MR=42.0 KG/CM2 DE 16CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO Premezclado F'C=160KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICIÓN SEMI-INTEGRAL DE 16X30X50 CMS. DE ACABADO ESCOBILLADO, COLADA CON CONCRETO Premezclado F'C=200 KG/CM2, ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA EN CRUCES PEATONALES EN ARROYO VEHICULAR, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL, NOMBRE DE CALLE Y VELOCIDAD MÁXIMA, REDUCTORES DE VELOCIDAD CON BOYA TIPO PREMIUM MCA HERSAN DE 20.36CMX20.36CMX7.66CM DE ALTO, BCLARDOS EN LAS ESQUINAS A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, REUBICACIÓN DE POSTES DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA Y DE TELMEX, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA, PLANTACIÓN DE ESPECIES VEGETALES PROPORCIONADAS POR LA DIRECCIÓN DE ECOLOGÍA, BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.60X1.10 CMS Y PINTURA Y ESTAMPADO EN RAMPA DE DISCAPACITADOS.

OPERADO FAISM

2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

PERIODO DE EJECUCIÓN				IMPORTE	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE	
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$	915,561.73
INICIO Y TERMINO REAL	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE AMPLIACION	\$	-
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$	-
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$	-
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$	915,561.73
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$	821,476.69
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$	-
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$	821,476.69
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$	94,085.04
LIQUIDACIÓN:					

RESUMEN DE GARANTÍAS			
FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	2243437-0000	12-mar-21	\$274,668.52
CUMPLIMIENTO	2243441-0000	12-mar-21	\$91,556.17
AMPLIACIÓN			
VICIOS OCULTOS	2291217-0000	27-may-21	\$82,147.66

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 3F (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA	FECHA	FECHA	FECHA	FECHA							
						PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL	PERIODO DEL							
						PERIODO AL	PERIODO AL	PERIODO AL	PERIODO AL	PERIODO AL							
L	DRENAJE PLUVIAL														0.00		
S1	BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.60X1.10 CMS MEDIDAS INTERIORES, CONSTRUIDA CON MURO DE TABIQUE ROJO A 14 CMS DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO ARENA PROPORCIÓN 1:5, APLANADA CON EL MISMO MORTERO, ACABADO PULIDO INCLUIE REJA DE FOFO DE 40X80 CMS, MANO DE OBRA, EXCAVACIÓN A MANO, PLANTILLA DE CONCRETO DE 10 CMS DE ESPESOR CON CONCRETO F'C=150 KG/CM2, MATERIALES DE CONSUMO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	2,000	\$3,841.73	\$7,683.46	0.00	\$	0.00	\$	0.00	\$	1.00	\$	3,841.73	1.00	\$	3,841.73
C.F.C	CONCEPTOS FUERA DE CATÁLOGO														0.00		
F.C.001	TALA DE ARBOLES DE UNA ALTURA DE 2.5 A 4.00 METROS, INCLUIE: RETIRO EN CAMION, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	-	\$ 798.79	\$0.00	0.00	\$	0.00	\$	4.00	\$	3,195.16	0.00	\$	4.00	\$	3,195.16
FC.002	PINTURA Y ESTAMPADO EN RAMPA DE DISCAPACITADOS, A BASE DE PINTURA TRAZO BLANCA Y AZUL, A BROCHA, INCLUIE: TRAZO DEL LOGOTIPO, ESTAMPADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA	-	\$ 437.45	\$0.00	0.00	\$	0.00	\$	4.00	\$	1,749.80	0.00	\$	4.00	\$	1,749.80

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
ING. VÍCTOR ALEMÁN LÓPEZ
CONTRATISTA

ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

FINIQUITO DE OBRA

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES
DIRECCIÓN RESPONSABLE: CONSTRUCCIÓN



CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.

BLVD. JOSEFA ORTIZ DE DOMÍNGUEZ NO.478, SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO. C.P. 36300

SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FECHA DE REALIZACION: 10 de junio de 2021

OBRA: "PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO"

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

MUNICIPIO: OPM-SFR/2021-043

CONTRATO: OPM-SFR/2021-043

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

PAVIMENTACIÓN DE CALLE TABASCO QUE CONSTA DE DE TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO NATURAL CON APARATOS DE PRECISIÓN, MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCIÓN DE 14KG/M2 EN UN ESPESOR DE 20CMS, EXCAVACIÓN PARA ABRIR CAJA EN MATERIAL TIPO "B" POR MEDIOS MECÁNICOS, SUB-RASANTE PARA PAVIMENTO RÍGIDO, MEZCLADA Y HOMOGENEIZADA CON AGUA EN CAPAS DE 20 CM, BASE HIDRÁULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA, RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN ASFÁLTICA CON PORO DE ARENA, CONCRETO HIDRÁULICO PREMEZCLADO MR=42.0 KG/CM2 DE 15CM DE ESPESOR EN ARROYO VEHICULAR, CONCRETO PREMEZCLADO F'C=180KG/CM2 DE 10 CMS DE ESPESOR EN BANQUETA Y GUARNICIÓN SEMI-INTEGRAL DE 16X30X10 CMS. DE ACABADO ESCOBLADO, COLADA CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2, ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO COLOR ROJO TERRACOTA EN CRUCES PEATONALES EN ARROYO VEHICULAR, PINTURA EN GUARNICIONES, SEÑALÉTICA VERTICAL DE ALTO Y PASO PEATONAL, NOMBRE DE CALLE Y VELOCIDAD MÁXIMA, REDUCTORES DE VELOCIDAD CON BOYA TIPO PREMIUM MCA HERSAN DE 20.35CMX20.35CMX7.65CM DE ALTO, BCLARDOS EN LAS ESQUINAS A BASE DE TUBO DE ACERO DE 4" CED. 30, REUBICACIÓN DE POSTES DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA Y DE TELMEX, CON EMPLAZAMIENTO NUEVO DENTRO DE ÁREA DE BANQUETA, PLANTACION DE ESPECIES VEGETALES PROPORCIONADAS POR LA DIRECCIÓN DE ECOLOGÍA, BOCA DE TORMENTA DE 0.40X0.60X1.10 CMS Y PINTURA Y ESTAMPADO EN RAMPA DE DISCAPACITADOS.

OPERADO FAISM

2021

Este programa es público ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos al desarrollo social.

PERIODO DE EJECUCIÓN			IMPORTES	
FECHAS:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO:	IMPORTE
INICIO Y TERMINO SEGÚN CONTRATO	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE CONTRATADO	\$ 915,561.73
INICIO Y TERMINO REAL	15-mar-21	13-may-21	IMPORTE AMPLIACION	\$ -
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			LIQUIDACIÓN	\$ -
TERMINO DE PRORROGA			IMPORTE AJUSTE DE COSTOS	\$ -
CONVENIOS AL CONTRATO			TOTAL	\$ 915,561.73
CONVENIOS:	NO. CONVENIO		IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA	\$ 821,476.69
DIFERIMIENTO:			SANCION	\$ -
PRORROGA:			IMPORTE TOTAL COBRADO	\$ 821,476.69
AMPLIACIÓN:			SALDO A CANCELAR	\$ 94,085.04
LIQUIDACIÓN:				

RESUMEN DE GARANTÍAS			
FIANZAS	NÚMERO	FECHA	MONTO
ANTICIPO	2243437-0000	12-mar-21	\$274,668.52
CUMPLIMIENTO	2243441-0000	12-mar-21	\$91,556.17
AMPLIACIÓN			
VICIOS OCULTOS	2291217-0000	27-may-21	\$82,147.68

DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA

SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST. 2C (DOS COMPLEMENTARIA)		EST. 3F (TRES FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
FC.003	MOVIMIENTO DE POSTE DE TELMEX, EN AREA DE BANQUETA BANQUETA, POR MEDIOS MECANICOS, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	PZA		\$ 4,693.40	\$0.00	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 4,693.40	0.00	\$ -	1.00	\$ 4,693.40	-1.00	\$ -4,693.40
	SUBTOTAL			\$799,277.35		E-1 \$ 174,420.24		E-2 \$ 520,269.23		E-2C \$ 9,639.36		3F \$ 3,841.73		\$ 708,189.56		\$ 81,107.80	
	IVA 15 %			\$ 126,294.38		\$ 27,907.24		\$ 83,243.07		\$ 1,842.14		\$ 614.89		\$ 113,307.13		\$ 12,977.25	
	TOTAL			\$915,561.73		\$ 202,327.48		\$ 603,612.30		\$ 11,190.50		\$ 4,456.41		\$ 821,476.69		\$ 94,085.04	

IMPORTE CONTRATADO	\$	915,561.73
IMPORTE DE AMPLIACIÓN	\$	-
IMPORTE DE LIQUIDACIÓN	\$	-
TOTAL	\$	915,561.73
MENOS TOTAL ESTIMADO	\$	821,476.69
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$	-
SALDO A CANCELAR	\$	94,085.04
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$	-
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$	94,085.04

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO

CONSTRUCCIONES, ASFALTOS Y TERRACERIAS, S.A. DE C.V.
ING. VICTOR ALEMÁN LÓPEZ
CONTRATISTA

ARQ. JUAN ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS